
 

Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Nisticò Giuseppina  - tel: 0961734434 – g.nistico@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

 
 
Prot. n. AOODRCAL 13390   Catanzaro,   22 agosto ’13 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 9.5.1994, relativo al regolamento recante le norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTA  la legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA  la legge n. 68 del 12.3.1999; 
VISTO  il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche e integrazioni, recante il codice in 

materia di protezione dei dati personali; 
VISTO  il decreto del Direttore Generale n. 82 del 24.09.2012, pubblicato nella G.U. n.75 del 25.09.2012 - 

quarta serie speciale - concorsi ed esami, con il quale sono stati indetti, su base regionale, i concorsi 
per titoli ed esami, finalizzati alla copertura di 11.542 posti e cattedre di personale docente nelle scuole 
dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado, nonché di posti di sostegno, risultanti vacanti e 
disponibili in ciascuna regione negli anni scolastici 2013/2014 e 2014/2015, secondo l’Allegato n. 1, 
che costituisce parte integrante del decreto stesso; 

VISTI  il decreto AOODRCAL  n.1916 del 7/2/2013 e successive modificazioni con il quale sono state 
costituite le Commissioni esaminatrici dei concorsi indetti con D.DG n. 82/2012 per la regione 
Calabria;   

VISTA  la graduatoria generale di merito, redatta dalla Commissione giudicatrice in conformità a quanto 
disposto dall’art.13, comma I, del citato bando di concorso;  

VISTI i DD.DD.GG. n.  13013, n. 13014, n. 13016, n. 13017, n. 13018, n. 13019 del 19 agosto 2013  e n. 
13323 e n. 13324 del 22 agosto 2013 con i quali i candidati  Ferraro Caterina, Vacalebri Daniela, 
Corrado Stefano, Alessio Cinzia, Guido Elena, Tripodi Marialuisa, Vecchio Ruggeri Sabrina e Cassalia 
Giuseppe sono stati esclusi dalla procedura concorsuale per carenza di titolo di accesso; 

VISTI  gli atti adottati dalla Commissione giudicatrice ed accertata la regolarità della procedura;  
TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla normativa vigente in caso di parità di punteggio conseguito da più 

candidati; 
 

D E C R E T A 
 

Ai sensi dell’articolo 13, comma II, del D.D.G. n. 82 del 24.9.2012, è approvata la graduatoria generale 
definitiva di merito del concorso  per personale docente nella Regione Calabria relativo all’A.D. 1 ( classe di 
concorso A025 – Disegno e Storia dell’Arte  -  classe di concorso A028 – Arte immagine), formata 
secondo l’ordine del voto finale riportato dai candidati e tenuto conto delle preferenze e delle riserve. 

 

COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

PUNTEGGIO NOTE PRECEDENZA 

Pontari  Giuseppina 02/05/1973 88,50   

Palaia Angela 30/09/1982 87,85   

Startari Vincenzo 02/08/1975 86,00   

De Marco  Francesca Margherita 04/11/1972 84,50   

Orlando  Antonia 01/02/1969 83,45 R  

Mensitieri Francesca  02/10/1977 82,90   

Corea  Monica 11/02/1969 82,35 R  



 

Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Nisticò Giuseppina  - tel: 0961734434 – g.nistico@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

 
COGNOME NOME DATA 

NASCITA 
PUNTEGGIO NOTE PRECEDENZA 

Nicolò Giuseppina 31/08/1978 82,00   

Frisina Sabina 14/05/1972 80,25   

De Simone  Cesare 13/08/1961 79,50   

Froiio Maria Grazia 08/09/1979 79,00   

Ozzimo Alessandro 02/09/1975 78,70   

Bullotta  Pietro 28/08/1958 78,50   

Oliva  Francesco 10/01/1953 78,25   

Loiero Paola Stefania 29/06/1976 77,70   

Chirumbolo Anna 01/02/1972 77,40   

Cossari Roberto 25/04/1968 76,85   

Rocca  Maria Giulia 20/06/1976 76,75 R  

Musolino Rossana 04/11/1972 76,50 R  

Calabrò  Maria Pina 05/01/1969 75,95   

Milazzo  Luciana 02/02/1970 75,80   

Salvati  Elena 06/03/1985 75,50   

Bonsignore Gabriella 15/06/1972 75,00   

Bettiga  Caterina 28/01/1973 74,70   

Simonetti  Caterina 30/09/1984 74,50   

Servino Angela Monica 04/11/1968 74,25   

Adamo Margherita 22/02/1965 74,00  Lod. Serv. 

Nigero Concetta Pia 24/08/1976 74,00  età 

Genovese  Giuseppina 12/04/1967 74,00   

Valente  Tiziana 31/07/1975 72,60   

Adorato  Pietro 17/01/1981 72,00   

Romeo Isabella Maria Grazia 26/5/75 71,75   

Marra  Fabio 12/10/1973 71,50   

Genova  Katya Maria 19/04/1969 71,00  Lod. Serv +n 2 Fg 

Baffi Carlo 13/04/1974 71,00   

Santacroce Cristiano 18/04/1975 69,80   

Biondi Carla 18/07/1958 69,75   

Chilà Daniela 31/10/1973 69,60   

Giustra  Giuseppina 27/01/1976 69,50 R  



 

Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Nisticò Giuseppina  - tel: 0961734434 – g.nistico@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

 
COGNOME NOME DATA 

NASCITA 
PUNTEGGIO NOTE PRECEDENZA 

La Manna  Alessandra 16/09/1975 69,00   

Malice Maria Olga Sofia 31/01/1975 68,80   

Zappia  Emanuela 15/03/1978 68,50   

Ruggiero Maria Teresa 04/04/1969 68,00   

Trocino Cecilia Lucia 22/11/1970 67,25 R  

Torcasio  Pasqualina Maria 15/05/1969 67,20   

Iannì Santina 06/06/1979 67,10   

Pisano Antonino 07/02/1967 65,60   

Ganci  Annalisa 22/11/1973 65,00   

Lafronte Massimo 08/12/1970 64,50   

Morfea  Sergio Pasquale 08/08/1973 64,00 R  

Frangella  Katia 19/06/1974 63,75   

Grillea  Rosaria Cinzia 10/09/1965 63,50 R  

Ferraro Carmen 21/08/1975 63,00   

Ribuffo Teresa 27/04/1981 62,00   

Galli  Ivana 22/02/1972 61,50   

Licata  Dimitri 27/07/1979 61,00 R  

Ventura Lucilla 30/06/1970 60,60 R  

De Simone  Giuseppina 18/03/1964 59,00   

Legenda: R  =  Ammesso con Riserva 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione all’Albo elettronico di questo Ufficio Scolastico Regionale, sul sito web www.calabriascuola.it. 

Della pubblicazione del presente decreto all’albo elettronico è data contemporanea comunicazione 
tramite la rete INTRANET e sul sito INTERNET del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 
 

IL DIRIGENTE VICARIO 
                                                                                                 f.to    Giuseppe Mirarchi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria : Nisticò Giuseppina  - tel: 0961734434 – g.nistico@istruzione.it  

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV 

II Settore  

 ^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
AL SITO CALABRIASCUOLA   S E D E 
 
AL DIRIGENTE 
DELL’UFFICIO IX – A.T.P.  REGGIO CALABRIA 
 
AI RESPONSABILI 
DEGLI UFFICI VI – VII  
– VIII E X  AA.TT.PP.   CATANZARO  
     COSENZA 
     CROTONE 
     VIBO VALENTIA 
 
ALLE RETI  
INTERNET ED  
INTRANET DEL MIUR  ROMA 
 
ALLE OO.SS.  
COMPARTO SCUOLA   LORO SEDI 
 


